



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงบันไดทางลาดสำหรับคนพิการ อาคารเวียงผา อาคารเวียงคำ อาคารโรงโกลาตและ
อาคารศิลาบาตร จำนวน ๔ อาคาร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๔,๖๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างทางลาด ค.ส.ล. ๕ จุด

ก่อสร้างทางลาดโครงสร้างเหล็ก ๒ จุด

ทำราวจับสแตนเลส ๔ ชุด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล่าซี้ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายทรงคนะ ศรีภิรมย์ กรรมการ

๖.๓ นายยงยุทธ หนูอักษร กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ -

๖.๕ -

๖.๖ -

๖.๗ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงบันไดทางลาดสำหรับคนพิการ อาคารเวียงผา อาคารเวียงคำ
อาคารกงไกรลาศและอาคารศิลาบาตร จำนวน 4 อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
แบบเลขที่ 97/17พ.ค.54
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,000,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,000,000.00	
	ราคากลาง	1,000,000.00	
	ราคากลาง 1,000,000.00 (หนึ่งล้านบาทถ้วน)		

(นายโสธร เล่าสี่)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทรงสนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงบันไดทางลาดสำหรับคนพิการ อาคารเวียงผา อาคารเวียงคำ
 อาคารกงไกรลาศและอาคารศิลาบาตร จำนวน 4 อาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่ 97/17พ.ค.54
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	785,923.44	1.2726	1,000,166.17	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 1,000,166.17

คิดเป็นเงินประมาณ 1,000,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายทรศนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง


แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงบันไดทางลาดสำหรับคนพิการ อาคารเวียงผา อาคารเวียงคำ อาคารกองโกรลาคและอาคารศิลาบาตร จำนวน 4 อาคาร
	สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
		แบบเลขที่ 97/17พ.ค.54
		เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2557
หน่วย : บาท		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1	ทางลาด 1								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	34	ม.	1,250.00	42,500.00	450.00	15,300.00	57,800.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.8	ลบ.ม.	1,503.00	4,208.40	398.00	1,114.40	5,322.80	
	- ทราดยาบอบอัดแน่น	2.8	ลบ.ม.	453.33	1,269.32	91.00	254.80	1,524.12	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.5	ลบ.ม.	1,718.00	12,885.00	436.00	3,270.00	16,155.00	
	- เหล็กเสริม DB12	565	กก.	20.72	11,706.80	4.00	2,260.00	13,966.80	
	- เหล็กเสริม RB9	194	กก.	21.10	4,093.40	4.00	776.00	4,869.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	15	กก.	28.33	424.95	0.00	0.00	424.95	
	- ไม้แบบ	14	ลบ.พ.	580.00	8,120.00	0.00	0.00	8,120.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	14	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	1,862.00	1,862.00	
	ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	4.2	ลบ.พ.	580.00	2,436.00	0.00	0.00	2,436.00	
	ตะปูคละขนาด	0.7	กก.	29.00	20.30	0.00	0.00	20.30	
2	ทางลาด 2								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	34	ม.	1,250.00	42,500.00	450.00	15,300.00	57,800.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.8	ลบ.ม.	1,503.00	4,208.40	398.00	1,114.40	5,322.80	
	- ทราดยาบอบอัดแน่น	2.8	ลบ.ม.	453.33	1,269.32	91.00	254.80	1,524.12	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.5	ลบ.ม.	1,718.00	12,885.00	436.00	3,270.00	16,155.00	
	- เหล็กเสริม DB12	565	กก.	20.72	11,706.80	4.00	2,260.00	13,966.80	
	- เหล็กเสริม RB9	194	กก.	21.10	4,093.40	4.00	776.00	4,869.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	15	กก.	28.33	424.95	0.00	0.00	424.95	
	- ไม้แบบ	14	ลบ.พ.	580.00	8,120.00	0.00	0.00	8,120.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	14	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	1,862.00	1,862.00	
	ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	4.2	ลบ.พ.	580.00	2,436.00	0.00	0.00	2,436.00	
	ตะปูคละขนาด	0.7	กก.	29.00	20.30	0.00	0.00	20.30	
3	ทางลาด 3								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	13	ม.	1,250.00	16,250.00	450.00	5,850.00	22,100.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.5	ลบ.ม.	1,718.00	2,577.00	436.00	654.00	3,231.00	
	- เหล็กเสริม DB12	44	กก.	20.72	911.68	4.00	176.00	1,087.68	
	- เหล็กเสริม RB9	39	กก.	21.10	822.90	4.00	156.00	978.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	28.33	56.66	0.00	0.00	56.66	
	- ไม้แบบ	3	ลบ.พ.	580.00	1,740.00	0.00	0.00	1,740.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	3	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	399.00	399.00	
	ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	1	ลบ.พ.	580.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	ตะปูคละขนาด	0.2	กก.	29.00	5.80	0.00	0.00	5.80	
4	ทางลาด 4								



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงบันไดทางลาดสำหรับคนพิการ อาคารเวียงผา อาคารเวียงคำ อาคารโรงโกลาตและอาคารศิลาบาตร จำนวน 4 อาคาร
	สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
		เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2557
		หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2"	37	ม.	1,250.00	46,250.00	450.00	16,650.00	62,900.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2x2" หนา 3.2 มม.	350	กก.	27.00	9,450.00	8.50	2,975.00	12,425.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2x4" หนา 3.2 มม.	880	กก.	27.00	23,760.00	8.50	7,480.00	31,240.00	
	- แผ่น checkered plate หนา 4.5 มม.	1,350	กก.	27.00	36,450.00	8.50	11,475.00	47,925.00	
5	ทางลาด 5								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	40	ม.	1,250.00	50,000.00	450.00	18,000.00	68,000.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2x2" หนา 3.2 มม.	90	กก.	27.00	2,430.00	8.50	765.00	3,195.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2x4" หนา 3.2 มม.	150	กก.	27.00	4,050.00	8.50	1,275.00	5,325.00	
	- แผ่น checkered plate หนา 4.5 มม.	1,450	กก.	27.00	39,150.00	8.50	12,325.00	51,475.00	
6	ทางลาด 6								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2"	40	ม.	1,250.00	50,000.00	450.00	18,000.00	68,000.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	3	ลบ.ม.	1,503.00	4,509.00	398.00	1,194.00	5,703.00	
	- ทรายหยาบคอัดแน่น	3	ลบ.ม.	453.33	1,359.99	91.00	273.00	1,632.99	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8	ลบ.ม.	1,718.00	13,744.00	436.00	3,488.00	17,232.00	
	- เหล็กเสริม DB12	660	กก.	20.72	13,675.20	4.00	2,640.00	16,315.20	
	- เหล็กเสริม RB9	190	กก.	21.10	4,009.00	4.00	760.00	4,769.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	17	กก.	28.33	481.61	0.00	0.00	481.61	
	- ไม้แบบ	25	ลบ.ฟ.	580.00	14,500.00	0.00	0.00	14,500.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	25	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	3,325.00	3,325.00	
	ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	7.5	ลบ.ฟ.	580.00	4,350.00	0.00	0.00	4,350.00	
	ตะปูคละขนาด	1.25	กก.	29.00	36.25	0.00	0.00	36.25	
7	ทางลาด 7								
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด 1 1/2" พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	31	ม.	1,250.00	38,750.00	450.00	13,950.00	52,700.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.5	ลบ.ม.	1,503.00	3,757.50	398.00	995.00	4,752.50	
	- ทรายหยาบคอัดแน่น	2.5	ลบ.ม.	453.33	1,133.33	91.00	227.50	1,360.83	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7	ลบ.ม.	1,718.00	12,026.00	436.00	3,052.00	15,078.00	
	- เหล็กเสริม DB12	610	กก.	20.72	12,639.20	4.00	2,440.00	15,079.20	
	- เหล็กเสริม RB9	188	กก.	21.10	3,966.80	4.00	752.00	4,718.80	
	- ลวดผูกเหล็ก	16	กก.	28.33	453.28	0.00	0.00	453.28	
	- ไม้แบบ	20	ลบ.ฟ.	580.00	11,600.00	0.00	0.00	11,600.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	20	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	2,660.00	2,660.00	
	ไม้เคร่ายึดแบบ 30%	6	ลบ.ฟ.	580.00	3,480.00	0.00	0.00	3,480.00	
	ตะปูคละขนาด	1	กก.	29.00	29.00	0.00	0.00	29.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน							785,923.44	

